
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. března 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  3730/2009    KUSP 3730/2009 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Instalace vodíkového generátoru v objektu E12“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Instalace vodíkového generátoru v objektu E12 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší instalaci technologického zařízení na výrobu plynného vodíku (2 ks zařízení typu HGM 
3000) způsobem parního reformingu v průmyslovém areálu bývalé Tesly v Rožnově pod Radhoštěm 
na pozemku p.č.st. 3312. Jednotlivé kroky procesu výroby vodíku budou tvořeny katalytickým 
odsířením zemního plynu, parním reformingem, konverzí CO a čištěním (separace vodíku). Záměr 
instalace vodíkových generátorů bude řešit náhradu stávajícího způsobu zajištění plynného vodíku pro 
potřeby odběratelů v areálu Tesla. Kapacita výroby vodíku bude 120,168 t/rok.  

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 07/2009 
Dokončení: 10/2009 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Rožnov pod Radhoštěm 
Katastrální území:  Rožnov pod Radhoštěm, p.č. st. 3312 
      

Oznamovatel:          

ENERGOAQUA, a.s., 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Záměr „Instalace vodíkového generátoru v objektu E12“ naplňuje dikci bodu 7.3 Ostatní chemické 
výroby s produkcí od 100 t/rok, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK Správa CHKO Beskydy) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Instalace vodíkového generátoru v objektu E12“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

V dalším stupni projektové dokumentace: 

1. doložit stávající pozaďovou hlučnost na lokalitě měřením hluku provedeným v noční době 
v referenčním bodě 3 hlukové studie (zpracovatel ENVING, s.r.o., listopad 2008) – panelový 
dům č.p. 1659 na pozemku parc. č. st. 3659 v k.ú. Rožnov pod Radhoštěm v úrovni 
nejvyššího nadzemního podlaží 

2. provést měření hluku během zkušebního provozu záměru v noční době z provozu záměru 
v chráněném venkovním prostoru staveb navazující obytné zástavby (referenční bod 3 
hlukové studie – panelový dům č.p. 1659 na pozemku p.č. st. 3659 v k.ú. Rožnov pod 
Radhoštěm v úrovni nejvyššího nadzemního podlaží) pro doložení splnění hygienických limitů 
hluku 

3. doložit nakládání s odpady z posuzované výroby a další opatření omezující vliv plánovaného 
záměru ve vztahu ke správě povodí 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 3.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 6.2.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 6.2.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 6.2.2009 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, Krizové řízení a plánování, vojenská správa ze dne 

9.2.2009 
Ø Město Rožnov pod Radhoštěm, odbor správy majetku ze dne 11.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 12.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 13.2.2009 
Ø Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor životního prostředí ze dne 17.2.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí z hlediska ochrany vod pouze upozorňuje, 
že plánovaný záměr se nachází v CHOPAV Beskydy.  
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru dle zákona. Ve svém vyjádření v rámci zjišťovacího řízení uvádí, že pro posouzení vlivu 
provozu záměru na hlukovou situaci v navazujícím chráněném venkovním prostoru jí byla již 
předložena hluková studie (zpracovatel ENVING, s.r.o., listopad 2008). V rámci dalších stupňů 
projektové dokumentace bude tedy požadovat:  



 

 3  
 
 

• doložení stávající pozaďové hlučnosti na lokalitě měřením hluku provedeným v noční době 
v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v referenčním bode 3 hlukové studie – 
panelový dům č.p. 1659 na pozemku parc. č. st. 3659 v k.ú. Rožnov pod Radhoštěm v úrovni 
nejvyššího nadzemního podlaží, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace 
a doplnění hlukové studie tak, aby byl predikován stav hlukové zátěže za provozu záměru 
zohledňující i stávající hlukové pozadí na lokalitě. 

• během zkušebního provozu záměru provést měření hluku v noční době z provozu záměru 
v chráněném venkovním prostoru staveb navazující obytné zástavby (referenční bod 3 
hlukové studie – panelový dům č.p. 1659 na pozemku p.č. st. 3659 v k.ú. Rožnov pod 
Radhoštěm v úrovni nejvyššího nadzemního podlaží) pro doložení splnění hygienických limitů 
hluku stanovených § 11 odst. 4 ve spojení s přílohou č. 3 nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Měření hluku bude provedeno 
v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace. Výsledky 
měření budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
k posouzení.  

• v případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických limitů hluku 
stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb. pro chráněný venkovní prostor staveb 
a noční dobu, bude Krajská hygienická stanice ZK se sídlem ve Zlíně požadovat provedení 
odpovídajících protihlukových opatření pro zajištění splnění hygienických limitů hluku. 

 
Povodí Moravy, s. p. nepožaduje další posuzování záměru dle zákona. V následných správních 
řízeních pak bude požadovat doložit nakládání s odpady z posuzované výroby a další opatření 
omezující vliv plánovaného záměru ve vztahu ke správě povodí 

 
 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, Krizové řízení a plánování, vojenská správa sděluje, 
že uvedená nová technologie výrazně snižuje riziko mimořádné události v oblasti manipulace 
s nebezpečnými chemickými látkami v průmyslovém areálu i mimo něj.  
 
 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření konstatuje, že z hlediska ochrany ovzduší tento 
zdroj produkuje NO do 32 kg/rok a CO do 377 kg/rok, což odpovídá zařazení do kategorie malý zdroj 
znečisťování ovzduší.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Instalace vodíkového 
generátoru v objektu E12“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

Dotčené Město Rožnov pod Radhoštěm žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

ENERGOAQUA, a.s., 1. máje 823, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 3 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm  

 

ke zveřejnění 

 

 


